
Uchwała Nr V/114/15 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  23 lutego 2015 roku. 

 

 

w sprawie przystąpienie do sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej opracowania „Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka 

Wojewódzkiego" 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) oraz art. 38, art. 39 ust. 1, ust.6, ust.7, art. 42 ust. 1 

i ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(j.t. Dz. U. z 2012 roku poz. 647 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Przystępuje się do sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Świętokrzyskiego uchwalonego uchwałą Nr XLVII/833/14 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r., dotyczącej opracowania „Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka 

Wojewódzkiego”, jako część planu zagospodarowania przestrzennego województwa.  

§ 2. 

Zmiana Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego dotyczy 

opracowania „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Ośrodka Wojewódzkiego” jako część planu zagospodarowania przestrzennego województwa 

 i sporządza się ją dla obszaru obejmującego granice administracyjne gmin: Miedziana Góra, 

Zagnańsk, Łączna, Masłów, Górno, Daleszyce, Morawica, Sitkówka – Nowiny, Chęciny, 

Piekoszów, Strawczyn, Chmielnik oraz miasta Kielce, określonego na załączniku graficznym 

nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

§ 4. 

 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia.  

 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

 

 

  Tadeusz Kowalczyk 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 

 i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2012 roku poz. 647 z póź. zm.) do zadań 

Sejmiku Województwa należy uchwalanie planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa lub jego zmiany, która następuje w trybie w jakim uchwalany jest ten  plan.  

Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjęty Uchwałą 

Nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r., 

opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z 2014 r. pod 

pozycją 2870, ogłoszony 31 października 2014 r. stanowi aktualną wykładnię polityki 

przestrzennej na obszarze województwa świętokrzyskiego. Plan ten został sporządzony na 

podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(j.t. Dz. U. z 2012 roku poz. 647 z późn. zm.) oraz przy uwzględnieniu ustaleń Koncepcji 

Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030, przyjętej przez Radę Ministrów 13 grudnia 

2011 roku.  

Przystąpienie do sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Świętokrzyskiego związane jest z potrzebą wprowadzenia do Planu 

województwa „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Ośrodka Wojewódzkiego” (MOF OW),   jako część planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa.  Obowiązek ten wynika z art. 39 ust. 1, ust.6  ustawy z dnia 27 marca 2003 

roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2012 roku poz. 647                

z póź. zm.) 

 Art.39 ust.7 ww. ustawy dopuszcza możliwość objęcia „Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego”, również 

obszary leżące poza granicami MOF OW.  

W związku z powyższym, zasięg zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Świętokrzyskiego, dotyczącej opracowania „Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego”, określono 

większy niż zasięg MOF OW uwzględniony w uchwalonym Planie województwa. 

Przedstawiono to graficznie na załączniku nr 1 do uchwały 




